ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24Л0.2024 №21/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01-15/301-СУ от 21.10.2024), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 24.10.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ о профессиональной подготовке, аттестации и
независимой оценке квалификации работников индивидуальных предпринимателей или
юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в новой редакции.

2. Об утверждении КВАЛИФИКАЦИОННОГО СТАНДАРТА «Специалист по
организации строительства» в новой редакции.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ о
профессиональной подготовке, аттестации и независимой оценке квалификации
работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся
членами Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в новой редакции.

Изменения вносятся в пункт 1.4. Положения - требования к членам Союза,
осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии,
изложены в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 338 от 20.03.2024.
В пункт 3.12. Положения вводится ссылка на Перечень областей аттестации в области
промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений,
безопасности в сфере электроэнергетики, утвержденный Приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору № 285 от 09.08.2023.
РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции ПОЛОЖЕНИЕ о профессиональной подготовке,
аттестации и независимой оценке квалификации работников индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении КВАЛИФИКАЦИОННОГО
СТАНДАРТА «Специалист по организации строительства» в новой редакции.

Изменения в Квалификационный стандарт вносятся в целях совершенствования
юридической техники изложения норм. В связи с изменениями, внесенными в Перечень
направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего
образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных
изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования,
специалистов по организации строительства, вступающими в силу 1 марта 2025 г.,
Приложение № 1 исключено. Имеется ссылка, указывающая на применение Приказа
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации № 672/пр от 06.11.2020.
РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист
по организации строительства».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

Секретарь Совета Союза Е.Г. Мишакина